مداخله‌ای در جدل سکولاریزاسیون در ایران سکولاریزاسیون: زمان‌ها و زمینه‌ها

شیدان وثیق

cvassigh@wanadoo.fr

خرداد 1387 - مه 2008

مداخله‌ای در جدل سکولاریزاسیون در ایران

سکولاریزاسیون: زمان‌ها و زمینه‌ها

این مقاله به بررسی مداخله‌ای در جدل سکولاریزاسیون در ایران می‌پردازد. در این مقاله، به بررسی زمینه‌ها و زمان‌ها سکولاریزاسیون در ایران می‌پردازد. همچنین، به بررسی مداخله‌ای در جدل سکولاریزاسیون در ایران می‌پردازد.

WILSON Bryan R., *Religion in Secular Society*, 1969, .24
.Penguin

WEIL Eric, *Essais et conférences*, Chap II: *La* .25
sécularisation de l' action et de la pensée politiques à
l' époque moderne, Vrin, 1991

سند سیاسی گردهمایی سراسری اول

سند سیاسی مصوب گردهمایی سراسری اول

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایزان

۱۳ - ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)

ما، امضاءکنندگان این سند، در پی تشکیل یک جبهه متحد برای مقابله با رژیم استبداد و تحقق آزادی و دموکراسی در ایران هستیم. ما معتقدیم که تنها راه نجات ایران، مبارزه با رژیم استبداد و تحقق دموکراسی است. ما خواهان آزادی بیان، آزادی مطبوعات، آزادی تجمعات و آزادی دین است.

ما خواهان تشکیل یک قوه مجریه دموکراتیک است. ما خواهان تشکیل یک قوه مقننه دموکراتیک است. ما خواهان تشکیل یک قوه مجریه دموکراتیک است. ما خواهان تشکیل یک قوه مقننه دموکراتیک است.

- پایبندی به اصل بنیادین آزادیهای فردی (از جمله آزادی پوشش).
- تعهد به حقوق و آزادیهای مصرح در اعلامیهی جهانی حقوق بشر [دسامبر ۱۹۴۸ - آذر ۱۳۲۷] و در میثاقهای پیوست آن [میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دسامبر ۱۹۶۶ - آذر ۱۳۴۵ و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، دسامبر ۱۹۶۶ - آذر ۱۳۴۵]
- تأمین آزادی ادیان، اعتقادات، وجدان، اندیشه، بیان، قلم، سندیکا، تشکل، اجتماعات، تظاهرات و اعتصاب.
- برابری حقوقی تمامی افراد جامعه مستقل از جنسیت، زبان، قومیت، اعتقاد، مسلک و شیوهی زندگی.
- لغو مجازات اعدام و لغو هرگونه شکنجه و مجازات مغایر با شئون و حیثیت انسانی.
- جدایی دولت از دین و مسلک (ایدئولوژی). نبود دین رسمی.
- لغو هرگونه تبعیض جنسی و پیوستن به کنوانسیون بین‌المللی رفع کلیه اشکال تبعیض نسبت به زنان (۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ - ۲۸ آذر ۱۳۵۸).
- ایجاد امکانات برای دستیابی به برابری زنان و مردان در همه عرصه‌های زندگی اجتماعی از جمله در نهادهای سیاسی، اجرایی و قانونگذاری به شیوه‌های گوناگون خاصه سهمیه‌بندی.
- تأمین حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بنیادین که شرط لازم شهروندی برابر است (امنیت، معاش، مسکن، بهداشت، آموزش و کار).